

Data e hora da consulta: 28/06/2023 09:35

Usuário: ***.690.323.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160021	PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/12	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.606.256/0001-11	AV CORONEL TEIXEIRA, 1985 COMPENSA I	69030-480
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	(092) 3238-2811

Ano	Tipo	Número
2023	NE	256

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171470	1000000000	339030	160504	E5ARPDRDEGE

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
26/06/2023	Ordinário	64625.003657/2023-69	0,0000	55.797,80

Favorecido

Código	Nome	CEP
98.669.997/0001-71	E. R. AMANTINO INDUSTRIA METALURGICA LTDA	95330-000
Endereço		
FIORINDO DALLA COLETTA 140 CENTRO		
Município	UF	Telefone
VERANOPOLIS	RS	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
167	INEXIGIBILIDADE				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	74	-	I	-	

Descrição

2023NC406200, DE 24ABR23 - COEX.
DIEX Nº 2, DE 16MAIO23, DO PEL ARM - AQUISIÇÃO DE PEÇAS DA ESPINGARDA BOITO CAL. 12.
INEXIGIBILIDADE.

Local da Entrega

AVENIDA CORONEL TEIXEIRA, 1985, COMPENSA I, MANAUS, AM (SUPRIMENTO)

Informação Complementar

16002107000012023 - UASG Minuta: 160021

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 28/06/2023 09:35

Usuário: ***.690.323.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	55.797,80

Subelemento 37 - SOBRESSAIENTES DE ARMAMENTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ARMAMENTO, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO CARABINA BOITO PUMPCALIBRE 12MM, TIPO 3 PARAFUSO FIXAÇÃO DO CONJUNTO DO CANO	3.619,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	70,00000	51,7000	3.619,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ARMAMENTO, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO CARABINA BOITO PUMPCALIBRE 12MM, TIPO 3 MIRA METAL P/ CANOS DE 24"-26"-28"-30" POL	685,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	100,00000	6,8500	685,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ARMAMENTO, APLICAÇÃO ESPINGARDA BOITO PUMP CAL 12,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CÓDIGO G-12.323, TIPO 1 PINO ESFÉRICO LIMITADOR DO CURSO DA TRAVA EXTERNA	361,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	70,00000	5,1700	361,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ARMAMENTO, APLICAÇÃO ESPINGARDA BOITO PUMP CAL 12,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CÓDIGO G-12.324, TIPO 1 ALAVANCA DA TRAVA EXTERNA	1.176,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	70,00000	16,8000	1.176,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ARMAMENTO, APLICAÇÃO ESPINGARDA BOITO PUMP CAL 12,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CÓDIGO G-12.325, TIPO 1 MOLA DA TRAVA EXTERNA	517,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	100,00000	5,1700	517,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ARMAMENTO, APLICAÇÃO ESPINGARDA BOITO PUMP CAL 12,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CÓDIGO G-12.326, TIPO 1 TRAVA EXTERNA	905,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 28/06/2023 09:35

Usuário: ***.690.323.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	55.797,80

Subelemento 37 - SOBRESSAIENTES DE ARMAMENTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ARMAMENTO, APLICAÇÃO ESPINGARDA BOITO PUMP CAL 12,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CÓDIGO G-12.326, TIPO 1 TRAVA EXTERNA	905,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	50,00000	18,1000	905,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ARMAMENTO, APLICAÇÃO ESPINGARDA BOITO PUMP CAL 12,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CÓDIGO G-12.327, TIPO 1 PARAFUSO FIXADOR DA TRAVA	310,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	60,00000	5,1700	310,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ARMAMENTO, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO ESPINGARDA BOITO PUMPCAL 12, TIPO 3 MOLA ACIONADORA DOS CARTUCHOS	543,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	30,00000	18,1000	543,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00009 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ARMAMENTO, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO CARABINA BOITO PUMPCALIBRE 12MM, TIPO 3 CONJUNTO CILINDRO GUIA DO GUARDA MÃO	3.851,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	40,00000	96,2900	3.851,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00010 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ARMAMENTO, MATERIAL POLIPROPILENO/ALUMÍNIO, APLICAÇÃO CARABINA BOITO PUMP CALIBRE 12MM, TIPO 3 PINO FIXADOR DOS EXTRATORES E DOPERCUSSOR	878,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	170,00000	5,1700	878,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00011 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ARMAMENTO, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO ESPINGARDA BOITO PUMPCAL 12, TIPO 3 EXTRATOR DIREITO	206,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 28/06/2023 09:35

Usuário: ***.690.323.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	55.797,80

Subelemento 37 - SOBRESSAIENTES DE ARMAMENTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00011 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ARMAMENTO, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO ESPINGARDA BOITO PUMPCAL 12, TIPO 3 EXTRATOR DIREITO	206,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	40,00000	5,1700	206,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00012 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ARMAMENTO, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO ESPINGARDA BOITO PUMPCAL 12, TIPO 3 EXTRATOR ESQUERDO	206,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	40,00000	5,1700	206,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00013 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ARMAMENTO, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO ESPINGARDA BOITO PUMPCAL 12, TIPO 3 ALIMENTADOR DOS CARTUCHOS	4.433,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	70,00000	63,3300	4.433,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00014 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ARMAMENTO, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO ESPINGARDA BOITO PUMPCAL 12, TIPO 3 LIBERADOR DOS CARTUCHOS	2.650,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	100,00000	26,5000	2.650,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00015 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ARMAMENTO, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO ESPINGARDA BOITO PUMPCAL 12, TIPO 3 BRAÇO LIMITADOR DOS CARTUCHOS	2.456,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	100,00000	24,5600	2.456,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00016 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ARMAMENTO, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO CARABINA BOITO PUMPCALIBRE 12MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS G-12.369, TIPO 3 PINO FIXADOR DO GUARDA MATO	723,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 28/06/2023 09:35

Usuário: ***.690.323-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	55.797,80

Subelemento 37 - SOBRESSAIENTES DE ARMAMENTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00016 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ARMAMENTO, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO CARABINA BOITO PUMPCALIBRE 12MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS G-12.369, TIPO 3 PINO FIXADOR DOGUARDA MATO	723,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	140,00000	5,1700	723,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00017 - AMORTECEDOR DE BORRACHA MACIÇO.	1.706,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	30,00000	56,8700	1.706,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00018 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ARMAMENTO, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO CARABINA BOITO PUMPCALIBRE 12MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS G-12.350, TIPO 3 CONJUNTO GUARDAMATO.	29.146,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	100,00000	291,4600	29.146,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00019 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ARMAMENTO, APLICAÇÃO ESPINGARDA BOITO PUMP CAL 12, TIPO 3CONJ BANDOLEIRA DA CORONHA MADEIRA	1.421,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	40,00000	35,5400	1.421,60

Assinaturas

Ordenador de Despesa

KLEIDSON GOMES PANTALEAO

***.606.776-**

27/06/2023 15:49:18

Responsável pela Nota de Empenho

AUGUSTO MARQUES GONÇALVES

***.283.767-**

27/06/2023 15:27:30